報道関係者 各位

令和 4 年 3 月 22 日
ニュースリリース

 各位

「野菜の町 大刀洗」と「ドレッシングのピエトロ」が

            連携して子どもたちに野菜の魅力を伝えます

【お問合せ先】
[事業担当] 大刀洗町健康課健康支援係         藪内  電話 0942-77-1377
[広報担当] 大刀洗町地域振興課企画係         田中  電話 0942-77-0173

食の豊かさ 野菜を通して知ってほしい

  大刀洗町は生活習慣病対策のため健診結果に基づく訪問指導や健康教室を行ってい

ますが、大人になってからの食・運動習慣に変えていくことの難しさに直面していま

す。

そんなとき、幼い頃から生活に自然と健康づくりを取り入れることができれば、自

分自身で健康づくりをする力がつき、生活習慣病が減少、健康寿命延伸への期待もで

きると考えました。

 そこでピエトロの“食育活動”に感銘をうけた健康課職員がピエトロ本社に飛込み提

案。ピエトロと大刀洗町の想いが共鳴し、包括連携協定を締結します。

「野菜の町 大刀洗」と「野菜をおいしく魅力的にする企業」が最強のタッグを組み、

子どもの食育活動をはじめ野菜生活の提案を繰り広げます。

包括連携協定締結式

日 時 令和４年４月７日（木）午前10時～11時

場 所 大刀洗町役場２０１会議室

（大刀洗町冨多819番地）

出席者 大刀洗町長 中山哲志

株式会社ピエトロ代表取締役社長 高橋 泰行

内 容 包括連携協定書の調印やふるさと納税お礼品としてエントリーする「ピエト

ロ監修 大刀洗野菜便」をお披露目いたします。

【ニュースリリースを町 HP にも掲載しています】
FAX を手にとられた方は、大刀洗町ホームページ掲載のカラー版をご覧ください。
TOP→町政情報→広報・報道→報道発表

 □HP http://town.tachiarai.fukuoka.jp/chousei/koho_hodo/hodo-happyo/index.html

協定内容
・町民の健康づくりや食育の推進・農産

物振興に関すること
・地域ブランドの推進に関すること
・ふるさと納税に関すること
・青少年の育成や子育て支援など子ども

の健やかな発育に資すること
・学校給食に関すること 他

具体的な取組み

・子どもの食育（気軽に食育を推進する

「まほうの道具」開発など）

・ピエトロ監修「大刀洗野菜便」開発

・「大刀洗野菜のスープ」開発 など